



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 220-92-20, факс: (423) 220-92-69
E-mail: administration@primorsky.ru
ОКПО 00021733, ОГРН 1022502275168
ИНН/КПП 2540037030/254001001

13.05.2022 № 11/3427

На № _____ от _____

Председателю
Законодательного Собрания
Приморского края

Ролику А.И.

О проекте закона Приморского
края "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Приморского края"

Уважаемый Александр Иванович!

Направляю Вам проект закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" (далее – законопроект).

В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона Приморского края от 22 декабря 2008 года № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае" в связи с вступлением в силу принимаемого Закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" с 01.06.2022 прошу рассмотреть законопроект на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края одновременно в трех чтениях.

- Приложение:
1. Распоряжение Губернатора Приморского края "О внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" - на 1 л. в 1 экз.
 2. Проект закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" - на 8 л. в 1 экз.


Законодательное Собрание
Приморского края
Управление по документационному и
организационному обеспечению деятельности
Входящий № 141-ПР
Дата: 16.05.2022 Время: 12:11

3. Пояснительная записка к проекту закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" - на 2 л. в 1 экз.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" - на 1 л. в 1 экз.

5. Перечень законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" - на 1 л. в 1 экз.

Губернатор Приморского края

Субъект


О.Н. Кожемяко



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.05.2022

г. Владивосток

№ 139-рг

О внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края"

В соответствии со статьёй 4 Закона Приморского края "О Законодательном Собрании Приморского края"

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края проект закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края".

2. Назначить Щербину Веру Георгиевну, первого вице-губернатора Приморского края – председателя Правительства Приморского края, официальным представителем Губернатора Приморского края при рассмотрении данного вопроса Законодательным Собранием Приморского края.

Губернатор Приморского края



О.Н. Кожемяко

ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 13 июня 2007 года № 87-КЗ "О государственных должностях Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 21, стр. 2; 2009, № 110, стр. 22; 2010, № 148, стр. 32; 2012, № 15, стр. 3, стр. 48, № 35, стр. 26; 2013, № 44, стр. 34, № 52, стр. 37, № 56, стр. 182; 2014, № 81, стр. 4, стр. 6; 2015, № 120, стр. 41, № 145, стр. 33; 2016, № 156, стр. 11, № 7, стр. 79; 2017, № 20, стр. 3, № 38, с. 13; 2018, № 64, стр. 11, № 66, стр. 56; 2019 № 101, стр. 8, стр. 40, № 107, стр. 78, № 116, стр. 104; 2020, № 124, стр. 113, стр.83; 2021 № 10, стр. 40) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

"СТАТЬЯ 2. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

1.К государственным должностям относятся:

- 1) Губернатор Приморского края;
- 2) Первый вице-губернатор Приморского края - Председатель Правительства Приморского края;
- 3) вице-губернатор Приморского края - заместитель Председателя Правительства Приморского края;
- 4) заместитель Председателя Правительства Приморского края;
- 5) заместитель Председателя Правительства Приморского края – министр;
- 6) руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;
- 7) министр;
- 8) Председатель Законодательного Собрания Приморского края;
- 9) заместитель Председателя Законодательного Собрания Приморского края;
- 10) председатель комитета Законодательного Собрания Приморского края;
- 11) заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Приморского края;
- 12) депутат Законодательного Собрания Приморского края;
- 13) председатель Избирательной комиссии Приморского края;
- 14) заместитель председателя Избирательной комиссии Приморского края;
- 15) секретарь Избирательной комиссии Приморского края;

16)член Избирательной комиссии Приморского края с правом решающего голоса, работающий на постоянной основе;

17)председатель территориальной избирательной комиссии, имеющей статус юридического лица;

18)Уполномоченный по правам человека в Приморском крае;

19)мировой судья;

20)председатель Контрольно-счетной палаты Приморского края;

21)заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Приморского края;

22)аудитор Контрольно-счетной палаты Приморского края;

23)уполномоченный по защите прав предпринимателей в Приморском крае;

24)уполномоченный по правам ребенка в Приморском крае.

2.Губернатор Приморского края в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" одновременно замещает государственную должность Российской Федерации и государственную должность Приморского края.

Порядок замещения должности Губернатора Приморского края, предоставления им сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, ограничения, запреты и обязанности, налагаемые на Губернатора Приморского края, меры ответственности, применяемые к Губернатору Приморского края, а также гарантии его деятельности устанавливаются Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", иными федеральными законами и Законом Приморского края от 4 мая 2010 года № 601-КЗ "Об основных гарантиях деятельности Губернатора Приморского края.";

2)часть 2 статьи 3 признать утратившей силу;

3)в статье 5:

а)в части 1:

по тексту абзаца первого слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "8-12, 19";

в абзаце втором слова "пункте 9" заменить словами "пункте 12";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Лицо, замещающее государственную должность, указанную в пунктах 8-12 части 1 статьи 2 настоящего Закона, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и Законом Приморского края от 20 марта 1995 года № 2-КЗ "О статусе депутата Законодательного Собрания Приморского края".";

по тексту абзаца четвертого слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

б) в части 2:

по тексту абзаца первого слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Лица, претендующие на замещение государственных должностей, указанных в пунктах 13-18, 20-24 части 1 статьи 2 настоящего Закона, и лица, замещающие государственные должности, указанные в пунктах 13 - 16, 18, 20- 24 части 1 статьи 2 настоящего Закона, представляют сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, соответственно в кадровые службы Избирательной комиссии Приморского края, Уполномоченного по правам человека в Приморском крае, Контрольно-счетной палаты Приморского края, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае, уполномоченного по правам ребенка в Приморском крае.";

в абзаце третьем слова "в пункте 13"¹ заменить словами "в пункте 17";

в) по тексту части 3 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19", слова "в пунктах 9, 15" заменить словами "в пунктах 12, 19";

г) в части 5:

в абзаце первом слова "в пункте 9" заменить словами "в пункте 12";

в абзаце втором слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

в абзаце третьем слова "в пунктах 5-9" заменить словами "в пунктах 8-12";

по тексту абзаца четвертого слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

4) в статье 5¹

а) в части 1:

в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

в абзаце втором слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

в абзаце третьем слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Лица, замещающие государственные должности, указанные в пунктах 13-18, 20-24 части 1 статьи 2 настоящего Закона, представляют сведения, указанные в абзаце первом настоящей части, соответственно в кадровые службы Избирательной комиссии Приморского края, территориальной избирательной комиссии, Уполномоченного по правам человека в Приморском крае, Контрольно-счетной палаты Приморского края, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае, уполномоченного по правам ребенка в Приморском крае.";

б) в части 2:

в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

- в абзаце втором слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- в абзаце четвертом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в абзаце пятом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в) в части 2¹:
- в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в абзаце втором слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- г) в части 3:
- в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в абзаце втором слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- д) в части 4:
- слова "в пунктах 5-9" заменить словами "в пунктах 8-12";
- слова "Федеральным законом "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";
- 5) в статье 6:
- а) в части 1 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- б) в части 3 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- в) части 4¹ и 4² признать утратившими силу;
- г) в части 5:
- в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в абзаце втором слова "в пунктах 5-9" заменить словами "в пунктах 8-12";
- в абзаце третьем слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";
- д) в части 6 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- б) по тексту статьи 6¹ слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- 7) по тексту статьи 6² слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- 8) в статье 6³:
- а) в части 1 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- б) в части 3 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- в) в части 4 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";
- г) в части 5:

в абзаце первом слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

в пункте 1 слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7", слова "в пунктах 10-13, 18-19" заменить словами "в пунктах 13-16, 23-24";

в пункте 2 слова "в пунктах 10-13" заменить словами "в пунктах 13-16", слова "в пунктах 14, 16-17¹" заменить словами "в пунктах 18, 20-22";

в пункте 3 слова "в пункте 13¹" заменить словами "в пункте 17";

д) в части 6 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

е) в части 7 слова "в пунктах 5-9, 15" заменить словами "в пунктах 8-12, 19";

9) в статье 7:

а) по тексту части 1 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

б) в части 2 слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7", слова "в пунктах 5-14, 16-19" заменить словами "в пунктах 8-18, 20-24", слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

10) по тексту статьи 8 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

11) в части 2 статьи 9 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

12) по тексту статьи 10 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

13) по тексту статьи 11 слова "в пунктах 13¹ и 15" заменить словами "в пунктах 17 и 19";

14) по тексту статьи 12 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

15) в статье 13:

а) в части 1 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

б) в части 3 слова "пункте 15" заменить словами "пункте 19";

в) в части 4:

в абзаце первом слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7";

в абзаце втором слова "в пунктах 5-13, 14, 16-19" заменить словами "в пунктах 8-16, 18, 20-24";

16) в статье 14:

в абзаце первом слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

в пункте 4 слова "в пунктах 2-4" заменить словами "в пунктах 2-7";

17) статья 16:

а) в части 1 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

б) часть 1¹ изложить в следующей редакции:

"1¹. Ежемесячная доплата к пенсии не предоставляется лицам, замещавшим государственные должности, указанные в части 1 настоящей статьи, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, либо по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 14 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 19 указанного Федерального закона.";

18) в статье 17:

а) в части 2 слова "в пункте 3²" заменить словами "в пункте 7";

б) в части 3 слова "в пункте 15" заменить словами "в пункте 19";

19) в приложении 1 к Закону:

слова "Первый вице-губернатор Приморского края - председатель Правительства Приморского края" заменить словами "Первый вице-губернатор Приморского края - Председатель Правительства Приморского края";

слова "Заместитель председателя Законодательного Собрания Приморского края" заменить словами "Заместитель Председателя Законодательного Собрания Приморского края";

после строки

Заместитель Председателя Законодательного Собрания Приморского края	70-73<*>
---	----------

дополнить строкой следующего содержания:

Вице-губернатор Приморского края - заместитель Председателя Правительства Приморского края	70-73<*>
--	----------

слова "Заместитель председателя Правительства Приморского края" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства Приморского края";

слова "Заместитель председателя Правительства Приморского края - министр" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства Приморского края - министр";

строку

Вице-губернатор Приморского края - руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края	70-73<*>
--	----------

изложить в следующей редакции:

Руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края	65-68<*>
---	----------

примечание <*> изложить в следующей редакции:

"<*> - размер ежемесячного денежного вознаграждения Первого вице-губернатора Приморского края - Председателя Правительства Приморского края, вице-губернатора Приморского края - заместителя Председателя Правительства Приморского края, заместителя Председателя Правительства Приморского края, заместителя Председателя Правительства Приморского края - министра, руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, министра устанавливается Губернатором Приморского края в зависимости от полномочий, задач и функций в пределах установленного фонда оплаты труда."

СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 4 мая 2010 года № 601-КЗ "Об основных гарантиях деятельности Губернатора Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2010, № 148, стр. 25; 2012, № 12, стр. 40, № 35, стр. 26; 2014, № 95, стр. 5; 2016, № 148, стр. 12, № 160, стр. 4; 2019, № 101, стр. 8; 2020, № 157, стр. 26) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Губернатор Приморского края (далее – Губернатор края) является высшим должностным лицом Приморского края, осуществляет руководство исполнительной властью в Приморском крае и определяет систему и структуру исполнительных органов Приморского края.";

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Губернатор края в соответствии с принципом единства системы публичной власти одновременно замещает государственную должность Российской Федерации и государственную должность Приморского края.";

2) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

"2. Ежемесячная доплата к пенсии не устанавливается лицу, замещавшему должность Губернатора края, полномочия которого были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции."

СТАТЬЯ 3.

Внести в приложения 1, 2 к Закону Приморского края от 16 мая 2007 года № 62-КЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государственных гражданских служащих Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 14, стр. 7; 2008, № 68, стр. 60, № 71, стр. 5; 2009, № 101, стр. 9, № 113, стр. 83; 2010, № 157, стр. 5, стр. 7, № 167, стр. 3; 2011, № 185, стр. 39, № 201, стр. 19; 2012, № 15, стр. 4, № 19, стр. 107, № 35, стр. 227; 2013, № 56, стр. 185; 2014, № 78, стр. 66, № 81, стр. 26; 2017, № 14, стр. 64, 2019, № 91, стр. 72, № 101, стр. 8) следующие изменения:

по тексту приложений 1, 2 к Закону:

слова "первого вице-губернатора Приморского края - председателя Правительства Приморского края" заменить словами "Первого вице-губернатора Приморского края - Председателя Правительства Приморского края";

слова "Помощник вице-губернатора Приморского края - руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края" заменить словами "Помощник вице-губернатора Приморского края – заместителя Председателя Правительства Приморского края";

слова "председателя Правительства Приморского края" заменить словами "Председателя Правительства Приморского края;

слова "председателя Законодательного Собрания Приморского края" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания Приморского края.

СТАТЬЯ 4.

Внести в приложение к Закону Приморского края от 7 июня 2012 года № 51-КЗ "О государственной гражданской службе Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2012, № 15, стр. 54, № 35, стр. 227; 2013, № 52, стр. 31, № 60, стр. 94; 2014, № 73, стр. 18, № 95, стр. 3; 2015, № 120, стр. 83, № 125, стр. 107, № 138, стр. 27; 2016, № 154, стр. 65, № 166, стр. 11, № 4, стр. 58; 2017, № 20, стр. 4, № 25, стр. 65, № 32, стр. 7, стр. 57, № 37, стр. 59; 2018, № 64, стр.13, № 66, стр. 58; 2019, № 101, стр. 8, стр. 38, № 110, стр. 14, № 113, стр. 2) следующие изменения:

по тексту приложения к Закону:

слова "первого вице-губернатора Приморского края - председателя Правительства Приморского края" заменить словами "Первого вице-губернатора Приморского края - Председателя Правительства Приморского края";

слова "помощник вице-губернатора Приморского края - руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края" заменить словами "помощник вице-губернатора Приморского края – заместителя Председателя Правительства Приморского края";

слова "председателя Правительства Приморского края" заменить словами "Председателя Правительства Приморского края;

слова "председателя Законодательного Собрания Приморского края" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания Приморского края.

СТАТЬЯ 5.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2022 года.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края
"О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Приморского края"

Проект закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" разработан в целях приведения Законов Приморского края от 13.06.2007 № 87-КЗ "О государственных должностях Приморского края", от 04.05.2010 № 601-КЗ "Об основных гарантиях деятельности Губернатора Приморского края", от 16.05.2007 № 62-КЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государственных гражданских служащих Приморского края", от 07.06.2012 № 51-КЗ "О государственной гражданской службе Приморского края" в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Уставом Приморского края.

Законопроектом в связи с изменением перечня государственных должностей Приморского края предлагается:

установить, что Губернатор Приморского края в соответствии с принципом единства системы публичной власти одновременно замещает государственную должность Российской Федерации и государственную должность Приморского края;

упразднить должность вице-губернатора Приморского края – руководителя аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;

ввести должности: вице-губернатор Приморского края - заместитель Председателя Правительства Приморского края; руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;

в соответствии с частью 5 статьи 5 указанного Федерального закона уточнить основания, при которых ежемесячная доплата к пенсии не устанавливается лицам, замещавшим государственные должности, полномочия которых были прекращены;

по тексту указанных выше Законов Приморского края внести юридико-технические правки в части изменения наименований государственных должностей, должностей государственной гражданской службы Приморского края, а также нумерации ссылок на пункты изменившегося перечня государственных должностей Приморского края.

Первый вице-губернатор
Приморского края – председатель
Правительства Приморского края



В.Г. Щербина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края"

Проект закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" разработан в целях приведения Законов Приморского края от 13.06.2007 № 87-КЗ "О государственных должностях Приморского края", от 04.05.2010 № 601-КЗ "Об основных гарантиях деятельности Губернатора Приморского края", от 16.05.2007 № 62-КЗ "О Реестре должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государственных гражданских служащих Приморского края", от 07.06.2012 № 51-КЗ "О государственной гражданской службе Приморского края" в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Уставом Приморского края.

Законопроект не устанавливает каких-либо дополнительных гарантий деятельности лиц, замещающих государственные должности, должности государственной гражданской службы Приморского края, не предусматривает финансирование новых расходов, поэтому его принятие не потребует дополнительных средств краевого бюджета.

Первый вице-губернатор
Приморского края - председатель
Правительства Приморского края -



В.Г. Щербина

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края"

Принятие проекта закона Приморского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края" не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления или принятия иных законодательных актов Приморского края.

Первый вице-губернатор
Приморского края - председатель
Правительства Приморского края



В.Г. Щербина